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I Tyskland har man implementeret direktivet. 
Det er oplyst, at systemet fungerer nogenlunde 
problemløst, men at der har været visse over- 
gangsproblemer i forbindelse med skærpelse af 
bestemmelserne p.g.a. svinepest og BSE. 

I Holland har man implementeret direktivet. 
Registreringen af kvæg og svin sker på en cen- 
tral database. 

I Storbritannien er direktivet implementeret 
og der er indført et system med kvægpas. Der er 
endvidere fremskredne planer om et edb-base- 
ret system til at identificere alt kvæg individuelt 
samt til at registrere alle flytninger. 

I Irland har man implementeret direktivet, 
registreringen er edb-styret. Irland har ligesom 
Storbritannien planer om et edb-baseret identi- 
fikationssystem til registrering af alt kvæg. 

I Østrig er direktivet implementeret. Registre- 
ringen foretages regionalt i de enkelte forbunds- 
lande. 

Ad spm. nr. S 579 

Fra fødevareministeren er modtaget suppleren- 
de besvarelse af et af Jens Kirk stillet spørgsmål. 
Spørgsmålet, der sammen med det foreløbige 
svar er optaget i Folketingstidende 1996-97, for- 
handlingerne side 2593, lød således: 

Til landbrugs- og fiskeriministeren (20/11 96) 
af: 
Jens Kirk (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke sanktioner 
EU-medlemslandene, der har indført husdyr- 
registrering, anvender for at få alle husdyr regi- 
streret?« 

Supplerende svar (21/3 97) 

Fødevareministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Efter at have rettet henvendelse til de øvrige 
EU-lande,har Fødevareministeriet modtaget 
følgende oplysninger: 

I Tyskland kan overtrædelse af bekendtgørel- 
sen om registrering straffes med indtil 50.000 
DM i bøde. 

I Spanien er der mulighed for at tilbageholde 
EU-præmier, såfremt man ikke opfylder krave- 
ne til registering. ! 

I Frankrig er der i forbindelse med registre- 
ring af kvæg mulighed for såvel bødestraf som 
frihedsberøvelse. Endvidere kan manglende 
registrering medføre tab af retten til EU-præ- 
mie. For svin anvendes mærkningen tillige som 
grundlag for afregningen, derfor har producen- 
terne en egeninteresse i at registrere dyrene. 

I Belgien har man mulighed for at fratage 
besætningerne et kvalitetsmærke eller idømme 
bødestraf. Endvidere kan retten til EU-præmier 
fortabes. Endelig reguleres kontrolhyppigheden 
det følgende år, og i tilfælde, hvor kontrolhyp- 
pigheden er forøget, skal producenten selv beta- 
le for kontrollen. 

I Sverige kan man fratage besætningsejere 
retten til forskellige former for støtte eller idøm- 
me bøde. 

I Finland må slagterierne ikke modtage dyr, 
der ikke er officielt identificerede. Dette kontrol- 
leres af officielle veterinærinspektører på slagte- 
rierne. 

I Østrig er der mulighed for at idømme bøder, 
hvis reglerne ikke overholdes 

Ad spm. nr. S 1160 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Pia Kjærsgaard stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 1996-97, 
forhandlingerne side 4004, lød således: 

Til justitsministeren (21/1 97) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Skal slagtning af dyr på et autoriseret slagteri 
foregå på den mest betryggende og lovmæssige 
måde, ved at en slagteruddannet person udfører 
selve slagtningen, eller findes der dispensatio- 
ner fra dette?« 

Supplerende svar (20/3 97) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har i anledning af det stillede 
spørgsmål indhentet en udtalelse fra Land- 
brugsministeriet, der har henholdt sig til en 
udtalelse fra Veterinærdirektoratet. Veterinær- 
direktoratet udtaler følgende: 

»Iht. § 10, stk. 1 i Justitsministeriets bekendt- 
gørelse nr. 1037 af 14. december 1994 om slagt- 


